СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИСКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
             Р Е Ш Е Н И Е

                                                       (7-й  сессии)

29.01.2021                                                                              №1
«О направлении остатков средств бюджета  и внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области «О  бюджете Искровского сельсовета Черепановского  района Новосибирской области  на очередной 2021г и плановый период 2022-2023гг»
       Руководствуясь  Уставом Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и Положением «О  бюджетном процессе в Искровском  сельсовете Черепановского    района  Новосибирской области» утвержденным решением сессии № 50 от 30.08.2019г  и  внесением изменений решением сессии  №3 от  30.10.2020 в соответствии со ст.217 Бюджетного Кодекса РФ  и ст.96 Бюджетного кодекса РФ

Совет депутатов  Искровского сельсовета

РЕШИЛ:
         Направить остатки средств бюджета Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области сложившиеся по состоянию на 01 января 2021 года в сумме 1713621,71 (Один миллион семьсот тринадцать тысяч шестьсот двадцать один) рубль 71 копеек на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области .
Внести  изменение в решение Совета депутатов Искровского сельсовета
Черепановского   района  от  29.12.2020г № 6« О бюджете Искровского сельсовета Черепановского  района  Новосибирской области на 2021год и плановый период 2022-2023гг»
следующие изменения и дополнения:
 1. пункте 1.:

1) в пункте  1 части 1  цифры  «22537699» заменить цифрами «26176199»

2) в пункте  1 части 2  цифры  «22537699» заменить цифрами «27889820,71»

2.   В пункте 10:

Утвердить таблицу 1 приложения №5    «Доходы бюджета Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области» на 2021г
3. в пункте 12:

    утвердить  таблицу 1 приложения 7 «Ведомственная структура расходов

    бюджета  Искровского сельсовета Черепановского  района  Новосибирской

    области на 2021г» в прилагаемой  редакции ( приложение№8 таблица 1)
4. в пункте 11:

     утвердить  таблицу 1 приложения №6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета  на 2021г» в прилагаемой редакции (приложение №6 таблица 1);

5. в пункте  15:

    утвердить таблицу «Источники финансирования дефицита бюджета

    Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
   на 2021г» в прилагаемой редакции (приложение № 8таблица 1)
6. Направить настоящее  решение  Главе  администрации  Искровского сельсовета  Черепановского   района Новосибирской области  для подписания и опубликования (обнародования)

7. Настоящее решение вступает в силу после опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Искровского сельсовета «Искровский Вестник»

8. Контроль  за  исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета  депутатов  Искровского  сельсовета  Черепановского  района  Новосибирской  области  по бюджетной налоговой и финансовой политике .
	Глава Искровского сельсовета Черепановского района

Новосибирской области

______________А.П. Сюньков
	Председатель Совета депутатов

Искровского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области

____________ Е.А. Гамануха

     Приложение  № 5 к решению

                             сессии Совета депутатов

                                     Искровского сельсовета

                                     Таблица 1

ДОХОДЫ

бюджета Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  на 2021 г.
	Код
	Наименование показателя
	Сумма, тыс.руб.

	10000000000000000
	Доходы
	5926738

	10102010011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником  которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1, и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	948400

	103022310100000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	485239

	103022410100000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3238

	103022510100000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	590191

	10302261010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации
	-66158

	10503010011000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0

	10601030101000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	210000

	10606033101000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	198300

	10606043101000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	230000

	10804020011000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации  на совершение нотариальных действий
	3000

	11651040020000140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	0

	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	214200

	11301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	60000

	11302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	86828

	11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	0

	1 14 0205100000410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части
	2963500

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	20249461

	20215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	5695100

	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	109961

	20240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	8269400

	20220216100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
	6000000

	2 0229999100000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	175000

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	26176199